様式１

2025年度後期　広島大学基金児玉派遣留学奨学金申請書
広島大学長　殿

　　　年　　　月　　　日

　「広島大学基金児玉派遣留学奨学金交付要領」に基づき，下記のとおり申請します。

記

	ふりがな
氏名

	所属学部・研究科
学科・類・専攻

	学生番号

	連絡先
	TEL

	広大メール

アドレス
	@hiroshima-u.ac.jp

	携帯
電話

	携帯メール

アドレス

	海外派遣留学

プログラム名等
	※プログラムの名称等がない場合は，派遣先において行う活動等を記入（資料の添付可）

	派遣先大学・機関名
（国・地域名）

	海外派遣留学期間
	　　　　　年　　　月　　　日　～　　　　　年　　　月　　　日（　　　　か月）

	海外派遣留学に

係る費用について
	項目
	費用負担

（該当にチェック）
	他団体等の支援を受ける場合，その具体的内容（支援団体等名及び支援額）を記入

	渡航に係る費用
（航空券代・査証取得費）
	□個人負担

□他団体等の支援あり

	留学プログラム参加費（授業料等）
	□個人負担
□他団体等の支援あり

□不徴収（又は免除）

	宿舎費
	□個人負担

□他団体等の支援あり

□不徴収（又は免除）

	奨学金等（給付型）
受給の有無
	有　・　無
	※有の場合，奨学金の名称及び受給額（月額）を記入

（名称：　　　　　　　　　　　　　　金額（月額）：　　　　　　　）

	本学での

単位認定の有無
	有　・　無
	※有の場合，単位認定予定の授業科目名及び単位数を記入

	【添付書類】（書類はすべてA4サイズに揃えてください。片面コピー。）
□留学計画書（別紙）

□日本国籍又は日本への永住が許可されていることを確認できる書類（旅券の写し等）

□広島大学の学業成績証明書

□語学能力を確認できる書類（複数提出可）
　上記提出書類に不備及び虚偽の記載がないことを誓約します。

	自署：
	申請日：　　　　　年　　　月　　　　日

※申請書等の内容は，本奨学金選考等のために利用するものであり，この目的以外で利用又は提供することはありません。
留学計画書

　留学計画について，①留学する国・地域の言語・文化についてのこれまでの学習経験，②留学をする目的及び見込まれる成果，③海外派遣留学終了後，経験をどのように生かしていきたいかについて言及しながら1,000字程度で述べなさい。
	学生番号

	氏名

指導教員の確認・所見
　チューター，指導教員又はそれに代わる本学教員の所見

	教員署名（自署）：　　　　　　　　　　　　　　　所属：